a. habissum B.  b. hedificata B.  c. peccunie B.  d. diachoni B.

520

1251, 23 de desembre
Vidimus per Guillem Gela, prevere i escrivà públic, del testament 

d’Arnau de Fenollet del 5 de juliol de 1173.307

 A Original, pergamí, amplada 180/190 mm, alçada 185 mm, ADHG, H Malte 
Homps 5, peça núm. 1.308

[Transcripció del testament del 5 de juliol de 1173:] Ego Gui-
lelmus Gela, presbiter, scriptor publicus auctoritate domini B., 
Elnensis episcopi, hoc translatum fideliter ac legaliter ab originali 
testamento translatavi puncto ad punctum, verbo ad verbum, nil 
addens vel minuens, videntibus et legentibus tribus testibus sa-

307. Vegeu més amunt l’acta núm. 92.
308. El document porta al dors una anàlisi i anotacions modernes i la signatura 

topogràfica: «n° 1».
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cerdotibus advocatis, scilicet Arnaldum, presbiterum de Salsis, et 
Arnaldum, presbiterum de Pradum, et Bernardum, presbiterum 
d’Alo, qui omnes hac translatum et dictum originale instrumentum 
legerunt et bene prospexerunt et ita bene convenire invenerunt 
X kalendas januarii, anno Domini M° CC° L° primo, et fecit hoc 
meum Sig-(SM)-num.

521

1252 (nou estil), 11 de febrer
Fra Guillem Destort, comanador del Masdéu, amb el consentiment 

de fra Cabot, comanador de la casa de Perpinyà, i dels frares 
Guillem de Trevillac, Ramon d’Ultramar i Ferrer, de la casa 
de Perpinyà, dóna en acapte a Pere Despuig, blanquer, i a la 
seva esposa Esclarmunda una casa situada a Perpinyà. Els 
terratgers hauran de donar a la casa del Temple 26 sous i 3 
diners barcelonesos de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi 
en cas de mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga 
durant quinze dies i quinze nits en cas d’alienació. Atorguen 
als terratgers la facultat d’alçar aquesta casa, amb la condició 
que rebin les aigües que vessen de la teulada de la casa del 
Temple que li és contigua. Pel preu d’aquesta concessió, fra 
Guillem Destort reconeix haver rebut 75 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 281v-282, acta núm. 499.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 155-157, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Guilelmus de Turdo, pre-
ceptor domus Mansi Dei, voluntate et laudamento fratris Cabot, 
preceptoris domus Templi Perpiniani, et fratris Guilelmi de Trivi-
laco et fratris Raymundi de Ultra Mare et fratris Ferrarii, ejusdem 
domus, per me et per omnes successores meos dono atque in 
presenti irrevocabiliter trado ad accapitum vobis, Petro de Podio, 
curaterio, et Sclarmonde, uxori ejus, et vestris et quibus volueritis 
imperpetuum, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et 
domibus religionum, quandam domum nostram, de celo usque in 
abyssum,a que est infra villam Perpiniani, et affrontat ab oriente 
et a meridie in nostra tenencia, ab occidente in via publica, ab 
aquilone in tenencia Johannis Fusterii de Valfagona. Sicut superius 
dictum est, ita dono ad acapitum vobis et vestris totam predictam 
domum, de celo usque in abyssum,a integriter ac generaliter, cum 
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ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis, et 
cum omnibus in se habentibus, sub tali quidem forma et pacto 
quod vos et vestris, qui dictam domum habueritis et tenueritis, 
donetis semper michi et successoribus meis quolibet anno in festo 
Natalis Domini pro censu dicte domus XXVI solidos III denarios 
barchinonensium bonorum, valentes ad cambium Perpiniani XXI 
solidos malguriensium, ad racionem de XVens; et quandocumque 
et quocienscumque dicta domus venderetur vel inpignoraretur, 
ego vel successores mei habeamus inde nostrum foriscapium; et 
quandocumque et quocienscumque dictam domum vendere vo-
lueritis, primum denuncietis michi et successoribus meis spacio 
XV dierum cum eorum noctibus, infra quos habeamus potestatem 
retinendi eam sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, 
si retinere noluerimus, abinde liceat vobis et vestris illud vendere 
vel inpignorare cuicumque volueritis, salvo semper jure nostro 
predicto, promittensb vobis, stipulantibus, quod ego et successores 
mei faciemus vobis et vestris totam predictam domum bonam 
habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et teneri 
sine fraude de omni evictione, obligans inde vobis et vestris per 
vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia et futura. Et 
si vos vel vestri volueritis altius levare dictam domum, possitis 
facere, ita quod recipiatis aqueductum sive aqueversum de domo 
nostra qui modo ibi est. Et pro hac donacione, habui et accepi a 
vobis pro accapito LXXV solidos barchinonensium bonorum, de 
quibus per pacatumc me teneo, renuncians exceptioni pecunied non 
numerate, quos recognosco versos esse, et redactos, in maxima 
utilitate dicte domus Mansi Dei. Actum est hoc III° idus februarii, 
anno Domini M° CC° L° primo. Sig+num fratris Guilelmi de Turdo 
predicti, qui hec omnia laudo et firmo. Sig++++na fratris Cabot, et 
fratris Guilelmi de Trivilaco, et fratris Raymundi de Ultra Mare, 
et fratris Ferrarii predictorum, qui hec omnia laudamus et firma-
mus. Sig+++na Guilelmi Poncii, diaconi,e et Johannis Blancart et 
Bernardi Patau, testium. Ego Arnaldus Mironi hanc cartam scripsi 
mandato Guilelmi de Frexaneto.

Guilelmus de Frexaneto, notarius publicus Perpiniani, subs-
cripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. promitens B.  b. paccatum B.  d. peccunie B.  e. dia-
choni B.
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522

1252 (nou estil), 23 de febrer
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb el 

consentiment dels frares Pere Servent, Ramon i Bernat de Mi-
ralpeix, dóna en acapte a Arnau Garriga de Malloles tots els 
drets que els templers tenen sobre un terreny que fou de Martí 
Sastre situat a la vila vella de Malloles. El terratger haurà de 
donar a la casa del Temple 12 diners melgoresos de cens anual 
el dia de Nadal, i el lluïsme i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Cabot reconeix haver rebut 5 sous 
melgoresos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 222, acta núm. 389.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

X, p. 207, segons B.  
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 158-159, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Cabot, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, cum voluntate et laude fratris Petri 
Serventi et fratris Raymundi et fratris Bernardi de Mirapex, per 
me et per omnes successores meos dono et laudo firmiterque con-
cedo atque in presenti trado ad accapitum tibi, Arnaudo Garrice 
de Malleolis, et tuis, et cui volueris, ad omnes tuas tuorumque 
voluntates omni tempore faciendas, preter sanctis et militibus 
et eorum uxoribus et domibus religionum, totum quicquid juris 
habemus vel habere aliquo modo debemus in quodam pati qui 
condam fuit Martini Sartoris, qui est intus villam veteri de Ma-
lleolis. Affrontat autem ab oriente in ferragina Fanjovis femine, 
a meridie in tenencia Hospitalis Bajolarum, ab occidente in via 
publica, ab aquilone in tenedone Petri Pedregarii. Sicut superius 
dictum est, sic dono tibi, dicto Arnaudo Garrice, ad accapitum, 
et tuis, totum predictum jus quod in dicto pati accipimus, sicut 
melius a te vel a tuis intelligi vel dici potest ad utilitatem tuam 
et tuorum, sub tali quidem forma et pacto quod tu vel tui, sive 
illi qui dictum jus vel pati habebunt et tenebunt, donetis mihi 
et successoribus meis annuatim in festo Natalis Domini XII 
denarios malgurienses bonos de censu. Et si forte dictum pati 
vendere vel inpignorare volueris, retinemus mihi et successoribus 
meis omnem laudimium et foriscapium. Pro hac autem dona-
tione et laudatione quam tibi et tuis facio, habui et accepi a te 
V solidos malguriensium bonorum, de quibus per pacatuma me 
teneo, renuncians exceptioni pecunieb non numerate. Actum est 
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hoc VII° kalendas martii, anno Domini M° CC° L° I°. Sig+num 
fratris Caboti, qui hoc laudo et firmo. Sig+++na fratris Petri Ser-
venti, et fratris Raymundi, et fratris Bernardi de Mirapex, qui hoc 
laudamus et firmamus. Sig+++na Guilelmi Gasaudi, et Petri, filii 
ejus, et Guilelmi Poncii, diaconi,c testium.

Guilelmus Pedregarii, sacerdos atque sacrista de Malleolis, 
scriptor publicus auctoritate domini Bernardi Elnensis episcopi, 
scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. paccatum B.  b. peccunie B.  b. diachoni B.

523

1252, 28 d’octubre
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, amb el 

consentiment dels frares Pere de Lavanhac i Berenguer del 
Vernet de la casa de Perpinyà, dóna en acapte a Ermengar-
da Plasensa i als seus fills Joan i Guillem una peça de terra 
de tres mesallades situada a la parròquia de Santa Maria de 
Malloles, per a plantar-hi una vinya. Els terratgers hauran de 
donar a la casa del Temple la quarta part de la verema, que 
portaran a la vila de Malloles, la cinquena part de les olives, 
si hi planten oliveres, i el foriscapi en cas de mutació. Els 
templers es reserven el dret de fadiga durant deu dies i deu nits 
en cas d’alienació. Per aquesta concessió, fra Cabot reconeix 
haver rebut 60 sous barcelonesos. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 224r-v, acta núm. 395.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

X, p. 229, segons B.  
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 160-162, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Cabot, preceptor domus Templi 
Perpiniani, per me et per omnes successores meos, consilio et vo-
luntate fratris Petri de Lavaynaco et fratris Berengarii de Verneto, 
fratrum ejusdem domus, dono atque in presenti trado ad accapi-
tum vobis, Ermenjardi Plasensa et Johanni et Guilelmo, filiis ejus, 
et quibus volueritis imperpetuum, exceptis sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum et hominibus Perpiniani, 
quandam petiam terre, scilicet III medallatas, ad plantandum ibi 
vineam. Quam petiam terre ego et successores habemus et habere 
debemus in terminis et in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, 

1405DIPLOMATARI DEL MASDÉU

et affrontat ab oriente in vinea Andree Sadol et in vinea Jacobi 
Gibrati, a meridie in tenencia Raymundi Orle, ab occidente in 
campo Arnaldi Venrelli condam, ab aquilone in mea tenencia. 
Sicut superius dictum est, sic dono ad accapitum vobis et vestris 
et cui volueritis predictam petiam terre, integriter ac generaliter, 
cum ingressibus suis et egressibus et cum terminis et pertinenciis, 
et cum omnibus in se habentibus, sicut melius et plenius intelligi 
vel dici potest ad utilitatem vestram et vestrorum, sub tali quidem 
pacto et forma quod vos et vestri, qui dictam petiam terre et vi-
neam ibi plantatam habueritis et tenueritis, donetis semper mihi 
et successoribus meis de omni vindemia quod ibi, dante Domino, 
fuerit fideliter quartum apportatuma in nostro posse intus villam 
de Malleolis; et si olivarios ibi plantaveritis vos vel vestri, de fruc-
tu eorum detis nobis fideliter quintum in dicta villa de Malleolis 
apportatum.a Et quandocumque et quocienscumque dicta vinea 
venderetur vel inpignoraretur, ego et successores mei habeamus 
inde nostrum foriscapium. Verum si dicta vinea vendere volueritis, 
primo mihi vel successoribus meis denuncietis spatio X dierum cum 
eorum noctibus, infra quos habeamus potestatem retinendi eam 
sicut alia persona ibi dare voluerit, quibus completis, sin retinere 
noluerimus, abinde liceat vobis et vestris eam vendere, salvo jure 
nostro predicto, promittensb vobis quod ego et successores mei 
faciemus vobis et vestris totam predictam petiam terre et vineam 
ibi plantatam bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
imperpetuum, et teneri sine fraude de omni evictione, obligans 
inde vobis et vestris per vinculum omnia bona dicte domus Tem-
pli, presentia et futura. Et pro hac donatione, habui et accepi a 
vobis pro accapito LX solidos barchinonensium, de quibus per 
pacatumc me teneo, renuncians exceptioni pecunied non numera-
te, quos recognosco versos esse, et redactos, in maxima utilitate 
dicte domus Templi. Actum est hoc V° kalendas novembris, anno 
Domini M° CC° L° II°. Sig+++na fratris Cabot, et fratris Petri de 
Lavainaco, et fratris Berengarii de Verneto predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Bernardi Raymundi de Malleolis, et 
Arnaldi Pelegrini et Pagani Fusterii, testium. Ego Arnaldus Miro-
nus hanc cartam scripsi mandato Guilelmi de Frexaneto et rasi 
et emendavi in XVIIa linea. 

Guilelmus de Frexaneto, notarius publicus Perpiniani, subs-
cripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. aportatum B.  b. promitens B.  c. paccatum B.  d. peccunie B.
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524

1252, 8 de novembre
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, dóna en 

acapte a Guillem Ortolà de Malloles una parcel·la de terra d’un 
camp que la casa de la milícia del Temple de Perpinyà té a la 
parròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat l’Estany, 
per a plantar-hi una vinya. El terratger haurà de donar a la 
casa del Temple la cinquena part de la verema, que portarà 
a Malloles a càrrec seu, i el lluïsme i el foriscapi en cas de 
mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga durant deu 
dies i deu nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, fra 
Cabot reconeix haver rebut 50 sous barcelonesos.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 221v-222, acta núm. 388.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, Cart. gén., nouv. acq. lat. 29, 

ff. 163-165, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Cabot, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes successores meos 
dono et laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabi-
liter trado ad accapitum tibi, Guilelmo Ortolani de Malleolis, et 
tuis, et cui volueris, ad omnes tuas tuorumque voluntates omni 
tempore faciendas, preter sanctis et militibus et eorum uxoribus 
et domibus religionum, quandam petiam terre, ad plantandum et 
ad faciendum ibi vineam, cujusdam campi, quem domus milicie 
Templi Perpiniani habet in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, 
ad Stagnum, et affrontat ab oriente in malleolo Guilelmi de Cereto, 
a meridie in malleolo Raymundi Rogerii, ab occidente in campo 
Vidiani Sartoris, ab aquilone in malleolo Raymundi Rogerii. Sicut 
predictum est, sic dono ad accapitum tibi, dicto Guilelmo Ortolani, 
et tuis, totam prenominatam petiam terre, ad plantandum et ad 
faciendum ibi vineam, integriter ac generaliter, cum ingressibus suis 
et egressibus et cum terminis et pertinenciis et cum omnibus in 
se habentibus, sicut melius a te vel a tuis intelligi vel dici potest 
ad utilitatem tuam et tuorum; sub tali quidem forma et pacto 
quod tu et tui, sive illi qui dictam vineam habebunt et tenebunt, 
donetis mihi vel successoribus meis bene et fideliter de omni vin-
demia quod Deu ibi dederit quintam saumatam apportatama apud 
Malleolas cum tuis bestiis absque missione mea vel successorum 
meorum. Verum si dictam vineam vendere vel inpignorare volue-
ritis, retineo michi et successoribus meis omnem laudimium et 
foriscapium; et quandocumque vel quotienscumque dictam vineam 

1407DIPLOMATARI DEL MASDÉU

vendere vel inpignorare volueris mihi vel successoribus meis, prius 
scire facias per spacium X dierum cum eorum noctibus, in qui-
bus ego et successores mei habeamus licenciam ipsam retinendi; 
et si retinere noluerimus, deinde liceat tibi et tuis illam vendere 
vel inpignorare ut dictum est, salvis juribus meis et successorum 
meorum in omnibus et per omnia. Pro hac autem donatione et 
laudatione quam tibi et tuis facio, habui et accepi a te L solidos 
barchinonensium bonorum, de quibus per pacatumb me teneo, 
renuncians exceptioni pecuniec non numerate. Promittod etiam tibi 
et tuis bona fide per stipulationem quod totam predictam vineam, 
cum solo suo, faciam semper tibi et tuis bonam habere et tenere 
in pace ab omni persona, et teneri sine fraude de omni evictio-
ne et de sumptibus si quos in causa evictionis te vel tuos facere 
contigerit, ex quibus credaris plano tuo verbo absque testibus et 
juramento. Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligo tibi 
et tuis omnia bona dicte domus milicie Templi Perpiniani. Actum 
est hoc VI idus novembris, anno Domini M° CC° L° II°. Sig+num 
fratris Caboti, preceptoris domus milicie Templi Perpiniani, qui hoc 
laudo et firmo. Sig+++na Bernardi Xetmarii et Johannis Fusterii, 
sacerdotum, et Guilelmi Gasaudi, testium. 

Guilelmus Pedregarii, sacerdos atque sacrista de Malleolis, 
scriptor publicus auctoritate domini Bernardi, Elnensis episcopi, 
scripsit hoc et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. aportatam B.  b. paccatum B.  c. peccunie B.  d. promito B.

525

1252, 8 de novembre
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, dóna 

en acapte a Pere de Molars i a la seva esposa Besoldina una 
feixa de terra que la casa del Temple de Perpinyà té a la par-
ròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat l’Estany, 
per a plantar-hi una vinya. Els terratgers hauran de donar a la 
casa del Temple la cinquena part de la verema, que portaran 
a Malloles a càrrec seu, la cinquena part de les olives, si hi 
planten oliveres, i el lluïsme i el foriscapi en cas de mutació. 
Els templers es reserven el dret de fadiga durant deu dies i 
deu nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, fra Cabot 
reconeix haver rebut 12 sous barcelonesos.
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 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 223v, acta núm. 393.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 166-167, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Cabot, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes successores meos 
dono et laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabiliter 
trado ad accapitum vobis, Petro de Molario et Besoldinne, uxori 
ejus, et vestris, et cui volueritis, ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates omni tempore faciendas, quandam faxiam terre ad plan-
tandum et ad faciendum ibi vineam, quam domus milicie Templi 
Perpiniani habet in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, ad Stag-
num. Affrontat autem ab oriente et a meridie in campo Vidiani 
Sartoris, ab occidente in campo Arnaldi Rayneriis de Perpiniano, 
ab aquilone in campo Raymundi Malleolis. Sicut predictum est, sic 
damus ad accapitum vobis dictis et vestris totam prenominatam 
faxiam terre ad plantandum et ad faciendum ibi vineam, integriter 
ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus et cum terminis 
et pertinenciis et cum omnibus in se habentibus, sicut melius a 
vobis vel a vestris intelligi vel dici potest, ad utilitatem vestram 
et vestrorum, sub tali quidem forma et pacto quod vos et vestri 
sive illi qui dictam vineam habebunt et tenebunt donetis mihi vel 
successoribus meis bene et fideliter de omni vindemia quod Deus 
ibi dederit quintam saumatam apportatama apud Malleolas absque 
missione dicte domus milicie Templi Perpiniani, et de omnibus 
olivariis similiter quintum, si ibi plantaveritis. Et quandocumque 
vel quotienscumque dictam vineam vendere vel inpignorare volue-
ritis, mihi vel successoribus meis, prius scire faciatis per spacium 
X dierum cum eorum noctibus, in quibus ego et successores mei 
habeamus licenciam ipsam retinendi; et si retinere noluerimus, 
deinde liceat vobis et vestris illam vendere vel inpignorare, salvis 
juribus meis et successorum meorum in omnibus. Pro hac autem 
donatione et laudatione quam vobis et vestris facio, habui et ac-
cepi a vobis XII solidos barchinonensium bonorum, de quibus per 
pacatumb me teneo, renuncians exceptioni pecuniec non numerate. 
Promittod etiam vobis et vestris bona fide per stipulationem quod 
totam predictam vineam, cum terra qua plantata est, faciam semper 
vobis et vestris bonam habere et tenere in pace ab omni perso-
na, et teneri sine fraude de omni evictione, obligans inde vobis 
et vestris per vinculum omnia bona dicte domus milicie Templi 
Perpiniani. Actum est hoc VI idus novembris, anno Domini M CC° 
L° II°. Sig+num fratris Caboti predicti, qui hoc laudo et firmo. 

1409DIPLOMATARI DEL MASDÉU

Sig+++na Bernardi Xatmarii et Johannis Fusterii, sacerdotum, et 
Guilelmi Gasaudi, testium. 

Guilelmus Pedregarii, sacerdos atque sacrista de Malleolis, 
scriptor publicus auctoritate domini Bernardi, Elnensis episcopi, 
hoc scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. aportatam B.  b. paccatum B.  c. peccunie B.  d. promito B.

526

1252, 8 de novembre
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, dóna en 

acapte a Pere Sabater de Malloles i a la seva muller Ramona 
una dinerada de vinya d’un camp que la casa del Temple té 
a la parròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat 
l’Estany, per a plantar-hi una vinya. Els terratgers hauran de 
donar a la casa del Temple la cinquena part de la verema, 
que portaran a Malloles a càrrec seu, la cinquena part de les 
olives, si hi planten oliveres, i el lluïsme i el foriscapi en cas 
de mutació. Els templers es reserven el dret de fadiga durant 
deu dies i deu nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, 
fra Cabot reconeix haver rebut 50 sous barcelonesos.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 224v-225, acta núm. 396.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 170-172, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Cabot, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes successores meos 
dono et laudo firmiterque concedo atque in presenti trado ad 
accapitum vobis, Petro Sutori de Malleolis et Raymunde,a uxori 
ejus, et vestris, et cui volueritis, ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates omni tempore faciendas, preter sanctis et militibus et 
domibus religionum, quandam denariatam vinee cujusdam campi 
ad plantandum et ad faciendum ibi vineam, quem domus milicie 
Templi habet in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, ad Stagnum. 
Affrontat autem ab oriente in malleolo Raymundi de na Plaçen-
sa, a meridie in campo Vidiani Sartoris, ab occidente in campo 
Raymundi Malolis, ab aquilone in vinea Ferrarii Sutoris. Sicut 
predictum est, sic dono ad accapitum vobis dictis et vestris et cui 
volueritis totam prenominatam denariatam vinee predicti campi, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus suis et egressibus et cum 
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terminis et pertinenciis et cum omnibus in se habentibus, sicut 
melius a vobis vel a vestris intelligi vel dici potest ad utilitatem 
vestram et vestrorum; sub tali quidem forma et pacto quod vos et 
vestri, sive illi qui dictam vineam habebunt et tenebunt, donetis 
mihi vel successoribus meis bene et fideliter de omni vindemia 
quod Deus ibi dederit quintam saumatam apportatamb absque 
missione dicte domus milicie Templi Perpiniani apud Malleolas, 
et de olivarii similiter quintum, si ibi plantaveritis. Et si forte 
dictam vineam vendere vel inpignorare volueritis, retineo mihi et 
successoribus meis laudimiumc et foriscapium. Verum si dictam 
vineam vendere vel inpignorare volueritis, mihi vel successoribus 
meis prius scire faciatis per spacium X dierum cum eorum nocti-
bus, in quibus ego et successores mei habeamus licenciam ipsam 
retinendi; et si retinere noluerimus, deinde liceat vobis et vestris 
illam vendere vel inpignorare ut dictum est, salvis juribus meis 
et successorum meorum in omnibus. Pro hac autem donatione et 
laudatione quam vobis et vestris facio, habui et accepi a vobis L 
solidos barchinonensium bonorum, de quibus per pacatumd me 
teneo, renuncians exceptioni pecuniee non numerate. Promittof 

etiam vobis et vestris bona fide per stipulationem quod totam 
predictam donationem, cum terra qua plantata est, faciam semper 
vobis et vestris bonam habere et tenere in pace ab omni persona 
et teneri sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos 
in causa evictionis te vel tuos facere contigerit, ex quibus creda-
mini plano vestro verbo absque testibus et juramento. Pro quibus 
omnibus supradictis et singulis obligo vobis et vestris omnia bona 
dicte domus milicie Templi Perpiniani. Actum est hoc VI° idus 
novembris, anno Domini M° CC° L° II°. Sig+num fratris Caboti, 
preceptoris domus milicie Templi Perpiniani, qui hoc laudo et fir-
mo. Sig+++na Guilelmi Gasaudi, et Bernardi Xatmarii et Johannis 
Fusterii, sacerdotum, testium. 

Guilelmus Pedregarii, sacerdos atque sacrista de Malleolis, 
scriptor publicus auctoritate domini Bernardi Elnensis episcopi, 
hoc scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Raymundi B.  b. aportatam B.  c. laudamium B.  d. paccatum B.  e. pec-
cunie B.  f. promito B.
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527

1252, 8 de novembre
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, dóna en 

acapte a Ramon Roger de Malloles i a la seva esposa Bartomeua 
una dinerada de terra que la casa del Temple té a la parròquia 
de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat l’Estany, per 
a plantar-hi una vinya. Els terratgers hauran de donar a la 
casa del Temple la cinquena part de la verema, que portaran 
a Malloles a càrrec seu, la cinquena part de les olives, si hi 
planten oliveres, i el lluïsme i el foriscapi en cas de mutació. 
Els templers es reserven el dret de fadiga durant deu dies i 
deu nits en cas d’alienació. Per aquesta concessió, fra Cabot 
reconeix haver rebut 60 sous barcelonesos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 225v-226, acta núm. 398.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 173-175, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Cabot, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes successores meos 
dono et laudo firmiterque concedo atque in presenti irrevocabiliter 
trado ad accapitum vobis, Raymundo Rogerii de Malleolis et Bar-
tholomee, uxori ejus, et vestris, et cui volueritis, ad omnes vestras 
vestrorumque voluntates omni tempore faciendas, preter sanctis 
et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum, quandam 
denariatam terre, ad plantandum et ad faciendum ibi vineam, 
quam domus milicie Templi Perpiniani habet in adjacentia Sancte 
Marie de Malleolis, ad Stagnum. Affrontat autem ab oriente et ab 
occidente in tenencia dicte domus milicie Templi, a meridie in 
campo Vidiani Sartoris, ab aquilone in malleolo Guilelmi de Cereto. 
Sicut predictum est, sic damus ad accapitum vobis dictis et vestris 
et cui volueritis, ad omnes vestras vestrorumque voluntates omni 
tempore faciendas, totam predictam denariatam terre, ad plantan-
dum et ad faciendum ibi vineam, integriter ac generaliter, cum 
ingressibus suis et egressibus, et cum terminis et pertinenciis, et 
cum omnibus in se habentibus, sicut melius a vobis vel a vestris 
intelligi vel dici potest ad utilitatem vestram et vestrorum, sub tali 
quidem forma et pacto quod vos vel vestri, sive illi qui dictam 
vineam habebunt et tenebunt, donetis mihi vel successoribus meis 
bene et fideliter de omni vindemia quod Deus ibi dederit quintam 
saumatam, apportatama apud Malleolas absque missione domus 
milicie Templi Perpiniani, et de olivariis similiter quintum. Et si 
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forte dictam vineam vendere vel inpignorare volueritis, retineo 
michi et successoribus meis omnem laudimium et foriscapium. 
Verum, si dictam vineam vendere vel inpignorare volueritis, mihi 
vel successoribus meis prius scire faciatis per spacium X dierum 
cum eorum noctibus, in quibus ego et successores mei habeamus 
licenciam ipsam retinendi; et si retinere noluerimus, deinde liceat 
vobis et vestris illam vendere vel inpignorare ut dictum est, salvis 
juribus meis et successorum meorum in omnibus. Pro hac autem 
donatione et laudatione quam vobis et vestrisb facio, habui et ac-
cepi a vobis LX solidos barchinonensium bonorum, de quibus per 
pacatumc me teneo, renuncians exceptioni pecunied non numerate. 
Promittoe etiam vobis et vestris bona fide per stipulationem quod 
totam predictam vineam, cum terra qua plantata est, faciam sem-
per vobis et vestris bonam habere et tenere ab omni persona, et 
teneri sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in 
causa evictionis vos vel vestros facere contigerit, ex quibus creda-
mini plano vestro verbo absque testibus et juramento. Pro quibus 
omnibus supradictis et singulis obligo vobis et vestris omnia bona 
dicte domus milicie Templi Perpiniani. Actum est hoc VI idus 
novembris, anno Domini M° CC° L° II°. Sig+num fratris Caboti, 
preceptoris domus milicie Templi Perpiniani, qui hoc laudo et fir-
mo. Sig+++na Bernardi Xatmarii et Johannis Fusterii, sacerdotum, 
et Guilelmi Gasaudi, testium. 

Guilelmus Pedregarii, sacerdos atque sacrista de Malleolis, 
scriptor publicus auctoritate domini Bernardi, Elnensis episcopi, 
hoc scripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. aportatam B.  b. tibi et tuis B.  c. paccatum B.  d. peccunie B.  e. pro-
mito B.

528

1252, 8 de novembre
Fra Cabot, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, i Simó de 

Vilallonga donen en acapte a Guillem Sapte de Malloles una 
vinya i un erm que aquest té per la casa del Temple a la par-
ròquia de Santa Maria de Malloles, a Puig Joan. El terratger 
haurà de donar-los la cinquena part de la verema, que portarà 
a càrrec seu fins a llur tina, a Malloles, i el lluïsme i el fo-
riscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, reconeixen 
haver rebut 6 sous barcelonesos.
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 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 242v, acta núm. 439.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 168-169, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Cabot, preceptor domus 
milicie Templi Perpiniani, et Simon de Villa longa, per nos et per 
omnes nostros damus et laudamus firmiterque concedimus atque in 
presenti irrevocabiliter tradimus ad accapitum tibi, Guilelmo Sabte 
de Malleolis, et tuis, et cui volueris, ad omnes tuas tuorumque 
voluntates omni tempore faciendas, preter sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum, quandam vineam, cum terra 
(in)a qua plantata est, et quendam heremum, quem habes et habere 
et tenere debes pro nobis in adjacencia Sancte Marie de Malleolis, 
ad Podium Johannem. Affrontat autem ab oriente in tenedone 
dicte domus milicie Templi, a meridie in campo uxoris condam 
Ermengaudi Curaterii de Perpiniano, ab occidente in campo Jacobi 
Villenove condam, ab aquilone in tenedone dicte domus milicie 
Templi. Sicut predictum est, sic damus ad accapitum tibi, dicto 
Guilelmo Sabte, et tuis, totam prenominatam vineam et predictum 
heremum, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus suis et 
egressibus et cum terminis et pertinentiis et cum omnibus in eis 
habentibus, sicut melius a te vel a tuis intelligi vel dici potest ad 
utilitatem tuam et tuorum, sub tali quidem forma et pacto quod 
tu vel tui qui dictam vineam et heremum predictum habebunt et 
tenebunt, donetis nobis et nostris de omni vindemia quod Deu ibi 
dederit quintam saumatam apportatamb apud Malleolas, absque 
missione nostra et nostrorum, in nostra tina. Et quandocumque 
et quocienscumque vendere vel inpignorare volueritis, retinemus 
nobis et nostris omnem laudimium et foriscapium. Pro hac autem 
donatione et laudatione quam tibi et tuis facimus, habuimus et 
accepimus a te VI solidos barchinonensium bonorum, de quibus 
per pacatosc nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunied non 
numerate. Actum est hoc VI° idus novembris, anno Domini M° CC° 
L° II°. Sig++na fratris Caboti, preceptoris domus milicie Templi 
Perpiniani, et Simonis de Villa longa, qui hoc totum laudamus et 
firmamus. Sig+++na Raymundi Rogerii, et Bernardi Taraschoni et 
Ferrarii Sabte, testium. 

Guilelmus Pedregarii, sacerdos atque sacrista de Malleolis, 
scriptor publicus auctoritate domini Bernardi, Elnensis episcopi, 
scripsit hoc et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. in omès B.  b. aportatam B.  c. paccatos B.  d. peccunie B. 
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1252, 12 de desembre
Sentència d’Arnau de Tegurs, jutge ordinari de la cort del rei d’Aragó, 

atenent una petició de Pere Eiximenis, comanador del Masdéu, 
relativa als danys causats a les possessions templeres, i més 
generalment al bé públic, per una inundació l’aigua de la qual 
havia davallat el carrer dit de la Sala de Guillem Adalbert, 
abans d’arribar a la plaça dels blats i al masell. El jutge ha 
ordenat alçar un munt de terra al carrer que passa davant 
les botigues de Ponç d’Alenyà, abans del mercat de fruita, per 
tal que l’aigua de pluja s’escoli lliurement cap a la plaça del 
mercat de les verdures, i que l’aigua només pugui escolar-se 
en direcció de la plaça dels blats en cas d’inundació excessiva.

 A  Original, pergamí, amplada 210/215 mm, alçada 155 mm, ADPO, 
Hp188.309

 B  Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 
ff. 250-253, segons A.

 Indiquat: TRÉTON, Rodrigue, «Crues et inondations dans les Pyrénées Médi-
terranéennes aux XIVe et XVe siècles: état des sources et perspectives de 
recherches», Domitia, núm. 8/9, març de 2007, pp. 213-226.

Pateat universis quod frater Petrus Exameniz, comendator 
domus Mansi Dei, comparens coram nobis Arnaldo de Teguris, 
judice ordinario curie illustris domini regis Aragonum, proprium 
ac publicum dampnum astruensa evenire ex inundatione pluvialis 
aque descendentis per vicum qui dicitur de Sala Guilelmi Adalberti, 
ac postmodum in plateam que vulgo Bladeria dicitur deffluentis, ac 
etiam in macellum. Postulavit per nos in dicto negocio utilitati 
publice ac predicte domui provideri, ut predicta aqua per locum 
qui Caulaceria dicitur, per quem ab antiquo fluere consueverat, 
derivata predicte domus detrimentum ac rei publice vitaretur. 
Nos igitur antedictus judex Poncium de Alaniano, cujus interesse 
dicebatur ne per dictum locum qui Caulaceria dicitur predicta 
pluvialis aqua flueret, citavimus coram nobis, manifestantes eidem 
quod nobis super dicta aqua fuerat nunciatum ut si qua vellet 
proponere ante receptionem testium, ad quam super predictis 
intendebamus procedere, proponeret evidenter flos paratos, offe-
rentes ad recipiendum omnia que secundum justiciam allegaret, 

309. El document porta al dors una anotació del segle XV: «Carta de Perpinya de 
sentencia», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2685».
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quo nichil legitime coram nobis licet de hoc fuisset monitus pro-
ponente, ad receptionem testium duximus procedendum, ac dicto 
Poncio citato postmodum, ipso presente, depositiones testium 
fecimus publicari, eidem post publicationem iterum injungentes 
ut siquod haberet jus, coram nobis proponeret antequam super 
predictis ordinationem aliquam faceremus. Qui siquidem nec post 
publicationem testium nec ante, prout superius dictum est, aliqua 
proposuit que legitime prohiberent dictam aquam per locum qui 
Caulaceria dicitur fluere per quem ab antiquo fluere consueverat 
ac ville minus dispendium inerat, prout testes astruere videbantur. 
Unde nos sepe dictus judex, depositionibus testium circumspec-
tis ac audita fama circum acolenciumb vicinorum, attendentes 
predictam pluvialem aquam ab antiquo pro majori parte per 
locum qui Caulaceria dicitur deffluxisse minusque dampnum ex 
hoc dicte domui ac toti rei plubicec provenire. Casualiter autem 
vel opere manu facto, postmodum contigisse dictam aquam per 
sepedictum locum ex quo rei publice dampnum iminet aliquanto 
tempore discurrisse. Taliter duximus ordinandum, quod de vico 
qui est ante operatoria Poncii de Alaniano, ante Fruturia, in tanta 
quantitate terre congeries educatur quod tota pluvialis aqua versus 
Caulaceriam libere deffluat et discurrat, nisi forte propter nimiam 
inundationem aquarum contingeret quod de ipsa versus Bladeriam 
pars aliqua laberetur. Lata fuit hec sentencia II idus decembris, 
anno Christi MCCL secundo , dicto judice sedente pro tribunali 
partibus presentibus, in presencia et testimonio Jacobi de Cotaleto, 
Raymundi de Villalonga, clerici, Guillemi Viver, Bernardi de Orulo, 
Pauqueti de Pulcro castro, et plurium aliorum. 

Ego Arnaldus de Teguris, judex domini regis Aragonensis, 
subscribo. 

Sig-(SM)-num Bernardi de Granata, Majoricarum archidia-
coni.

Guilelmus Ferrarius, scriptor publicus curie Perpiniani, 
mandato predicti Arnaldi de Teguris judicis hec scripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit. 

a. Sic A per adstruens.  b. Sic A per accolentium.  c. publice. 
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1252, 22 de desembre
Fra Guillem de Sant Esteve, comanador de la casa del Temple de 

Perpinyà, amb el consentiment dels frares Pere de Lavanhac i 
Berenguer del Vernet de la casa de Perpinyà, dóna en acapte 
a Ermengarda Plasensa i als seus fills Ramon, Joan i Guillem 
una casa situada a la parròquia de Sant Joan de Perpinyà, al 
defora de la Porta de Malloles. Els terratgers hauran de donar 
a la casa del Temple 20 sous barcelonesos de cens anual, del 
qual pagaran la meitat per Nadal i l’altra meitat per Sant Joan 
Baptista de juny, i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta 
concessió, els templers reconeixen haver rebut 80 sous.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 319v-320, acta núm. 577.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 176-178, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Guilelmus de Sancto 
Stephano, preceptor domus Templi Perpiniani, per me et per omnes 
successores meos, consilio et voluntate fratris Petri de Lavainaco, 
et fratris Berengarii de Verneto, fratrum ejusdem domus, dono 
atque in presenti trado ad accapitum vobis, Ermengardi Plasensa, 
et Raymundo et Johanni et Guilelmo, filiis ejus, et vestris, et qui-
bus volueritis imperpetuum, exceptis sanctis et militibus et eorum 
uxoribus et domibus religionum, quandam domum, de celo usque 
in abyssum,a quam ego et dicta domus nostra habemus et habere 
debemus in terminis et in adjacentia Sancti (Johannis)b Perpiniani, 
extra portale quodc dicitur de Malleolis, et affrontat ab oriente in 
curtillo nostro, a meridie in via publica, ab occidente in tenencia 
Raymundi Rubey, ab aquilone in nostra tenencia. Sicut superius 
dictum est, sic dono ad accapitum vobis et vestris, et cui volueritis, 
totam predictam domum, integriter ac generaliter, cum ingressibus 
suis et egressibus, et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus 
in se habentibus, sicut melius et plenius intelligi vel dici potest ad 
utilitatem vestram et vestrorum, sub tali quidem forma et pacto 
quod vos et vestri, qui dictam domum habueritis et tenueritis, 
donetis semper michi et successoribus meis quolibet anno pro 
censu dicte domus XX solidos barchinonensium bonorum, quorum 
XV denarii valeant michi et successoribus meis ad cambium XII 
denarios malgurienses, et hoc usque ad complementum quolibet 
anno tocius dicti census, scilicet medietatem dicti census in festo 
Natalis Domini et aliam medietatem in festo sancti Johannis Bab-
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tiste de junio. Et quandocumque et quocienscumque dicta domus 
venderetur vel inpignoraretur, ego et successores mei habeamus 
inde nostrum foriscapium; promittensd vobis et vestris quod ego et 
successores mei faciemus vobis et vestris totam predictam domum 
bonam habere et tenere in pace ab omni persona imperpetuum, et 
teneri sine fraude de omni evictione, obligans inde vobis et vestris 
per vinculum omnia bona dicte domus Templi, presencia et futura. 
Et pro hac donatione, habui et accepi a vobis pro accapito LXXX 
solidos barchinonensium bonorum, de quibus per pacatume me 
teneo, renuncians exceptioni pecunief non numerate, quos recog-
nosco versos esse, et redactos, in maximam utilitatem dicte domus 
Templi. Actum est hoc XI kalendas januarii, anno Domini M° CC° 
LII°. Sig+++na fratris Guilelmi de Sancto Stephano, et fratris Petri 
de Lavaynaco, et fratris Berengarii de Verneto, predictorum, qui 
hec omnia laudamus et firmamus. Sig+++na Dalmacii de Castro 
novo, et Bernardi Celati de Teraz, et Bernardi Raymundi de Ma-
lleolis, testium. Ego Arnaldus Mironi hanc cartam scripsi mandato 
Guilelmi de Frexaneto.

Guilelmus de Frexaneto, notarius publicus Perpiniani, subs-
cripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. habissum B.  b. Johannis omès B.  c. que B.  d. promitens B.  e. pac-
catum B.  f. peccunie B.

531

1253 (nou estil), 16 de gener. Perpinyà
Jaume I, rei de Catalunya-Aragó, confirma a perpetuïtat fra Pere 

Eiximenis, comanador, i els templers del Masdéu en la posses-
sió dels pasturatges de Carançà i de les tasques percebudes en 
aquest lloc, que Bernat, abat de Cuixà,310 havia donat a Beren-
guer d’Avinyó, mestre de la milícia del Temple,311 i a Ramon 
de Canet, comanador del Masdéu.312 Jaume I mana a tots els 
seus oficials i súbdits que respectin aquesta concessió. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 2v-3, acta núm. 5.  

310. Bernat II, abat de Sant Miquel de Cuixà: 1181-1188.
311. Berenguer d’Avinyó, mestre de la milícia del Temple a Provença i a Hispània: 

abril del 1181-març del 1183.
312. Ramon de Canet, comanador del Masdéu: 1165-1168, 1172-1181 i gener del 

1191.
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 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
X, pp. 228-229, segons B.  

 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 
ff. 254-255, segons B.

 a ALART, B., Privilèges et titres..., p. 204.

Noverint universi quod nos, Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, 
Majoricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et domin-
us Montispessulani, per nos et nostros laudamus, concedimus et 
confirmamus vobis, fratri Petro Eximini, comendatori, et fratribus 
domus milicie Templi Mansi Dei, presentibus et futuris, imperpe-
tuum, donationem, laudationem et traditionem, quam Bernardus, 
Coxanensis cenobii abbas, consilio et voluntatea totius conventus 
dicti loci, donavit, laudavit et tradidit Berengario de Avinione, 
tunc magistro milicie Templi, et Raymundo de Caneto, preceptori 
Mansi Dei predicti, et aliis fratribus ejusdem ordinis, de paschuis 
de Cheranca et de taschis ejusdem loci, sicut affrontant ex una 
parte in Cher de ipsis Turribus, et ex alia parte in ipsa Casula, 
et ex alia parte in colle Fontis frigidi, et ex alia parte in colle 
de Portulis, et prout in instrumento quod jam dictus abbas inde 
fecit magistro, preceptori et fratribus supradictis melius et plenius 
continetur, mandantes vicariis, bajulis et nostris aliis officialibus et 
subditis universis, presentibus et futuris, quod contra predicta non 
veniant nec aliquem venire permittant.b Datum apud Perpinianum,c 
XVII kalendas febroarii, anno Domini MCCL° secundo.